
3 6/12 66: Meddelelser fra den midlertidige formand. - 4 

[Den midlertidige formand.] 
Københavns amtskreds og mellem to 
kandidater for socialistisk folkeparti i 
Randers amtskreds. 

Nogle bemærkninger vedrørende de i 
indenrigsministeriet foretagne lodtræk- 
ninger vedlægges. 

Endvidere fremsendes i tilslutning til 
det i valgbogsudskriften for Københavns 
9. opstillingskreds indførte vedrørende det 
på afstemningsstedet i kredsens sydlige 
del ved stemmeoptællingen passerede skri- 
velse af 2. december d. å. fra politidirek- 
tøren i København til Københavns magi- 
strat med 2 bilag. Desuden vedlægges en 
af 31 af den pågældende tilforordnede 
vælgers kolleger underskrevet tillidser- 
klæring af 25. november 1966. 

Yderligere fremsendes en redegørelse 
indeholdende de bemærkninger, som den 
stedfundne gennemgang af de ovennævnte 
udskrifter af valgbøgerne har givet an- 
ledning til. 

Endelig fremsendes nogle eksemplarer 
af indenrigsministeriets cirkulære af 5. 
november 1966 om valg til folketinget 
samt nogle eksemplarer af indenrigsmini- 

, steriets skrivelse af 11. november 1966 
til samtlige valgbestyrelser indeholdende 
retningslinjer for bedømmelsen af de ved 
valget afgivne stemmesedler. Retnings- 
linjerne er udarbejdet på grundlag af de 
af folketingets udvalg til prøvelse af de 
den 22. september 1964 stedfundne valg 
trufne afgørelser samt de af valgbestyrel- 
serne afgivne bedømmelser af nogle fore- 
lagte eksempler på udfyldte stemmesedler 
og udsendt efter henstilling fra ordføreren 
for det nævnte udvalg. 

Det tilføjes, at der, inden klagefristen 
udløb, er modtaget en klage over afstem- 
ningsformen i Vejlby-Risskov kommune. 
Klagen har være forelagt valgbestyrelsen 
for Århus amtskreds' 4. opstillingskreds 
til udtalelse, og som det vil fremgå af 
valgbestyrelsens vedlagte erklæring af 2. 
december 1966, ønsker klageren ikke, at 
der skal foretages videre i sagen. Herud- 
over er der ikke modtaget klager over 
valget. 

Hans Hækker wp. 

I Villi. Brockmeyer. 
Til folketinget." 

Indenrigsministeriet har til folketinget 
fremsendt valgbreve for de ved valget den- 
22. november valgte folketingskandidater. 
Valgbrevene kan fra og med i dag afhentes 
i folketingets bureau. 

Fra ministeren for Grønland har jeg mod- 
taget følgende skrivelse: 
홢Ministeriet for Grønland. 
København, den 6. december 1966. 

Til folketinget, 
Christiansborg. 

Det meddeles herved, at landshøvdin- 
gen over Grønland den 25. november 1966 
har telegraferet blandt andet således til 
ministeriet for Grønland: 

홢Efter udløbet af kandidatfristen til 
grønlandske folketingsvalg meddeles, at 
kun én kandidat, Knud Hertling, har 
anmeldt opstilling i Grønlands første 
opstillingskreds, hvorfor jeg har erklæ- 
ret Knud Hertling for valgt uden af- 
stemning som folketingsmand for første 
opstillingskreds med Elisabeth Johan- 
sen som første stedfortræder og Richard 
Petersen som anden stedfortræder. Af- 
stemningen er aflyst i første opstillings- 
kreds." 

Carl P. Jensen. 
I H. Lassen." 

Den midlertidige formand (Bomholt): 
Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
den højtærede stats-' og udenrigsminister, 
for at han kan afgive en erklæring. 

Stats- og udenrigsministeren ( J. O. Krag): 
Valget bragte så væsentlige forskydninger i 
folketingets sammensætning, at der i flere 
henseender var skabt en ny og uforudset 
situation, som gjorde det nødvendigt at 
tage regeringens parlamentariske stilling op 
til en fordomsfri behandling. 

Der kunne på baggrund af valgresultatet 
ikke herske tvivl om, at en regering under 
socialdemokratisk ledelse måtte fortsætte. 
Den ændrede sammensætning af folketinget 
gjorde det imidlertid nødvendigt for mig at 
undersøge, om der var mulighed for at danne 
en flertalsregering. Jeg forsøgte flere mulig- 
heder for en sådan flertalsregering, men da 
forhandlingerne ikke førte til noget positivt 
resultat, hvad jeg beklager, måtte en videre- 
førelse af den socialdemokratiske mindre- 


